
 
Ufficio VII - Ordinamenti scolastici. Monitoraggio e valutazione delle azioni  

delle istituzioni scolastiche – Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici 
 

Dirigente: Anna Maria Benini 
Responsabile del procedimento: Angela Trovato                                            Tel. 051/3785253            Fax: 051/4229721 
e-mail: a.trovato@istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

1 

D.D.G. n. 431                                          Bologna, 11 agosto 2010 

Prot. n. 9905  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO  il D.P.C.M. del 17/06/2009, registrato alla Corte dei Conti il 29/07/2009, registro n. 5, fgl. 

264, con il quale viene conferito l’incarico a Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per l’Emilia-Romagna al Dott. Marcello Limina;  

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 196 del 29/06/2010 con il quale sono stati disposti i mutamenti di 

incarico dei Dirigenti Scolastici per l’a.s. 2010/2011; 

 

VISTO che il su citato Decreto comprende nell’elenco allegato anche il nominativo del Dirigente 

Scolastico Vita Carmelo, che, nelle more di attesa dell’esito per la sua istanza di mobilità 

interregionale verso la Regione Sicilia, aveva ottenuto mutamento di incarico all’interno della 

Regione Emilia-Romagna, dalla Scuola Media Statale “Manfroni-Cervi-Pascoli” di Riccione (RN) 

all’Istituto Comprensivo di Misano (RN); 

 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 16565 del 19/07/2010,  che 

accoglie l’istanza di mobilità interregionale del Dirigente Scolastico Vita Carmelo, già in servizio per 

il corrente a.s. 2009/2010 presso la Scuola Media Statale “Manfroni-Cervi-Pascoli” (ora Scuola 

Media Statale “Geo Cenci”) di Riccione (RN); 

 

CONSIDERATA pertanto la necessità di modificare il Decreto Direttoriale n. 196 del 29/06/2010 

depennando il Dirigente Scolastico Vita Carmelo, per trasferimento ad altra regione; 

 

DECRETA  

 

Il Decreto Direttoriale n. 196 del 29/06/2010 viene così modificato: 

 

 

 



 
Ufficio VII - Ordinamenti scolastici. Monitoraggio e valutazione delle azioni  

delle istituzioni scolastiche – Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici 
 

Dirigente: Anna Maria Benini 
Responsabile del procedimento: Angela Trovato                                            Tel. 051/3785253            Fax: 051/4229721 
e-mail: a.trovato@istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

2 

• è annullato il mutamento di incarico del Dirigente Scolastico Vita Carmelo da Scuola Media 

Statale “Manfroni-Cervi-Pascoli” di Riccione (RN) a Istituto Comprensivo di Misano (RN) e 

pertanto viene depennata la riga n. 43 della tabella che ne è parte integrante. 

 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Marcello Limina 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati 

 

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Direzione Generale per il Personale Scolastico – Ufficio II 

 

Alle Direzioni Generali degli Ufficio Scolastici Regionali 

 

Alle Organizzazioni Sindacali dell’Area V della Dirigenza Scolastica 

 

All’albo 

 

Al sito www.istruzioneer.it 


